
 
 
 

 
FISCALIA PROVINCIAL DE PICHINCHA 

 
www.fiscalia.gob.ec                                                                   RUC: 1768143300001

   Juan León Mera N19-36 y Av. Patria, Edificio Fiscalía General del Estado (Quito) 
Séptimo Piso 

                                                               PBX: (02) 2985 800                              
  Quito - Ecuador 

 
1 

 

RESOLUCIÓN No. 01-FP-2022 
Resolución para Aprobación PAC Inicial Año 2022 

 

 

Mgs. Ethna María Ocles Gudiño 

DIRECTORA DE RECURSOS PROVINCIAL 
FISCALÍA DE PICHINCHA 

 

CONSIDERANDO: 
 

QUE, el Artículo 194 de la Constitución de la República establece que la “Fiscalía General del 

Estado es un órgano autónomo de la Función Judicial, único e indivisible, funcionará de manera 

desconcentrada y tendrá autonomía administrativa, económica y financiera. El Fiscal General es su máxima 

autoridad y representante legal y actuará con sujeción a los principios constitucionales, derechos y 

garantías del debido proceso”; 

 

QUE, el Artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, señala los 
principios en los procedimientos de contratación pública “Para la aplicación de esta Ley y de los 
contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, 

vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y, participación nacional”; 
 

QUE, el Artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública dispone 

que las “Entidades Contratantes para cumplir con los objetivos y necesidades institucionales, formularan 

el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación 

plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. 

 

El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince 

(15) días del mes de enero de cada año e interoperara con el portal COMPRASPUBLICAS. 

 

De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 

mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se 

regularán en el Reglamento de la presente Ley.”; 

 

QUE, el Artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública establece expresamente que “son delegables todas las facultades previstas para 

la máxima autoridad tanto en la Ley como en el Reglamento General”; 

 

QUE, el Artículo 25 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública señala que: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante 

o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las 

http://www.fiscalia.gob.ec/


 
 
 

 
FISCALIA PROVINCIAL DE PICHINCHA 

 
www.fiscalia.gob.ec                                                                   RUC: 1768143300001

   Juan León Mera N19-36 y Av. Patria, Edificio Fiscalía General del Estado (Quito) 
Séptimo Piso 

                                                               PBX: (02) 2985 800                              
  Quito - Ecuador 

 
2 

 

obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de 

sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. 

 

El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante 

resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal 

www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a 

situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado. 

 

Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el 

Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad 

presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan 

necesario su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el 

Portal www.compraspublicas.gov.ec.”; 

 

QUE, el Artículo 26 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública indica que: “El Plan Anual de Contratación estará vinculado con los objetivos del Plan 
Nacional de Desarrollo o de los planes regionales, provinciales, locales o institucionales y 
contendrá, por lo menos, la siguiente información: 
1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 
2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el Plan, suficiente para que los 
proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 
3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 
4. El cronograma de implementación del Plan. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de entidades contratantes que realicen actividades 
empresariales o de carácter estratégico, en coordinación con el SERCOP, establecerán el 
contenido del PAC que será publicado en el Portal, con la finalidad de que dicha información no 
afecte el sigilo comercial y de estrategia necesario para el cumplimiento de los fines y objetivos 
de dichas entidades.”; 
 

QUE, mediante Acción de Personal No. 3817-DTH-FGE del 16 de septiembre del 2019, la señora 

Fiscal General del Estado, otorga el nombramiento de libre remoción y renovación a la Mgs. Ethna 

María Ocles Gudiño, de Directora de Recursos Provincial en la Fiscalía de Pichincha, de 

conformidad con lo establecido en el Art. 17 literal c) de la Ley Orgánica del Servicio Público, en 

concordancia con el Art. 17 literal c) de su Reglamento y las Resoluciones Nro. 032-FGE-2019 

de 29 de agosto de 2019; 034-FGE-2019 y 035-FGE-2019 de 30 de agosto de 2019, emitidas por 

la Fiscal General del Estado; 

 

QUE, con Resolución No. 045-FGE-2019 del 01 de octubre del 2019, suscrito por la Dra. Diana 

Salazar Méndez, Fiscal General del Estado, en su artículo 4 señala que ”Las y los Directores de 

Recursos Provinciales, de la Fiscalía General del Estado, no actuarán como delegados sino como unidades 

de contratación individual, quienes serán considerados como máxima autoridad para los efectos 

establecidos en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento, según lo 

http://www.fiscalia.gob.ec/
http://www.compraspublicas.gov.ec/


 
 
 

 
FISCALIA PROVINCIAL DE PICHINCHA 

 
www.fiscalia.gob.ec                                                                   RUC: 1768143300001

   Juan León Mera N19-36 y Av. Patria, Edificio Fiscalía General del Estado (Quito) 
Séptimo Piso 

                                                               PBX: (02) 2985 800                              
  Quito - Ecuador 

 
3 

 

indica el artículo 9, último inciso del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública.”; 

 

QUE, con Resolución No. 045-FGE-2019 del 01 de octubre del 2019, suscrito por la Dra. Diana 

Salazar Méndez, Fiscal General del Estado, en su artículo 5 señala que “Las funciones y 

responsabilidades que asumirán las y los delegados, así como las entidades operativas desconcentradas 

o unidades de contratación individual, de acuerdo a las condiciones, límites y circunstancias establecidas 

en este instrumento dentro de los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamientos de 

bienes, ejecución de obras y prestación de servicios incluidos los de consultoría”; 

 

QUE, con Resolución No. 49-FGE-2020 del 23 de septiembre de 2020, suscrita por la Dra. Diana 

Salazar Méndez, Fiscal General del Estado, en su artículo Único “Resuelve reformar la Resolución 

No. 45 del 01 de octubre de 2019”; 

 

QUE,  con Resolución No. 052-FGE-2020 del 28 de octubre del 2020, suscrita por la Dra. Diana 

Salazar Méndez, Fiscal General del Estado, resolvió expedir la codificación y actualización de las 

Resoluciones No. 045-FGE-2019 y 049-FGE-2020; y, 

 

QUE, la Ing. Liliana Mendoza, Responsable de Presupuesto, Fiscalía de Pichincha remite el 

reporte de “Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)” obtenido del ESIGEF con corte de 

cuenta al 04 de enero del 2022, en la que se verifica el presupuesto vigente de la Fiscalía de 

Pichincha por USD 960.042,00 (Novecientos setenta mil cuarenta y dos con 00/100) dólares de 

los Estados Unidos de América, aprobado por el Ministerio de Economía y Finanzas. 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública su Reglamento, Resoluciones y sus Reformas del SERCOP y conforme con las 

Resoluciones Nro. 045-FGE-2019 del 01 de octubre del 2019, Nro. 049-FGE-2019 del 23 de 

septiembre del 2020; Codificación de la Resolución No. 45-FGE-2019 constante en la Resolución 

Nro. 052-FGE-2020 de 28 de octubre del 2020; y, Resolución No. 012-FGE-2021 del 08 de 

febrero del 2021, suscritas por la Señora Fiscal General del Estado. 

 

RESUELVE: 

 
Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2022 de la Fiscalía de Pichincha 
con el presupuesto asignado de USD 960.042,00 (Novecientos setenta mil cuarenta y dos con 
00/100) dólares de los Estados Unidos de América; acto administrativo que, permitirá ejecutar 
los procesos de contratación para la adquisición de bienes, arrendamiento de bienes inmuebles 
y prestación de servicios para el ejercicio fiscal 2022. 
  

http://www.fiscalia.gob.ec/


 
 
 

 
FISCALIA PROVINCIAL DE PICHINCHA 

 
www.fiscalia.gob.ec                                                                   RUC: 1768143300001

   Juan León Mera N19-36 y Av. Patria, Edificio Fiscalía General del Estado (Quito) 
Séptimo Piso 

                                                               PBX: (02) 2985 800                              
  Quito - Ecuador 

 
4 

 

 
 

Art. 2.- Disponer a la Unidad de Gestión de Compras Públicas de la Fiscalía de Pichincha 
ejecutar los procesos de contratación para la adquisición de bienes, arrendamiento de bienes 
inmuebles y prestación de servicios con sujeción al Plan Anual de Contrataciones, aprobado a 
través de este instrumento. En el futuro de existir la necesidad de realizar contrataciones que no 
estuvieren contempladas en el PAC, se deberá previamente gestionar de forma oportuna las 
reformas, las cuales se incluirán en la respectiva resolución de aprobación. 
 
Art. 3.- Disponer a la Unidad de Gestión de Compras Públicas, Fiscalía de Pichincha la 
publicación de la Resolución en el portal de compras públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia, a partir de su expedición sin perjuicio de su 
publicación en el portal www.compraspublicas.gob.ec.   
 
Dado y firmado en el Despacho de la Directora de Recursos Provincial de la Fiscalía de Pichincha, 
en Quito, 05 de enero del 2022. 
 

 

 

 

 

Mgs. Ethna María Ocles Gudiño 

DIRECTORA DE RECURSOS PROVINCIAL 
FISCALÍA DE PICHINCHA 

 

 

Lo certifico, Quito a 05 de enero del 2022. 

 

 

 

 

 

 

Ab. Eduardo Erazo 

SECRETARIO PROVINCIAL DE PICHINCHA  

 

Elaborado por: Ing. Erick Díaz Velasco - Líder de la Unidad de Gestión de Compras Públicas 

Revisado por: Ing. Nelly Villa Villa - Coordinadora de la Unidad Administrativa Financiera 

05/01/2022 

Firmado electrónicamente por:

ETHNA MARIA
OCLES GUDINO

EDUARDO 
ENRIQUE 
ERAZO 
SALAZAR

Firmado digitalmente por 
EDUARDO ENRIQUE ERAZO 
SALAZAR 
Nombre de reconocimiento (DN): 
cn=EDUARDO ENRIQUE ERAZO 
SALAZAR, 
serialNumber=211021191857, 
ou=ENTIDAD DE CERTIFICACION 
DE INFORMACION, o=SECURITY 
DATA S.A. 2, c=EC 
Fecha: 2022.01.07 08:53:27 -05'00'

http://www.fiscalia.gob.ec/
http://www.compraspublicas.gob.ec/


z
Entidad: FISCALIA DE PICHINCHA

RUC: 1768143300001

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

1 933230014 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES DE ASEP 
ALIMENTACIÓN 
MENAJE DE CADA 
COMPRA UNIFORMES 
UTILES Y OTROS 
PARA PROTEGIDOS - 
ALIMENTOS Y UTILES 
ASEO A PROTEGIDO

1 Unidad 1,410.71 1,410.71 C1 C2

$1,410.7100

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

2 352901091 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
INSUMOS MÉDICOS 
PARA LA UAPI

1 Unidad 17.86 17.86 C1

$ 178.600 

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

3 3611100280 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado SI
Catalogo 
Electrónico

REPUESTOS Y 
ACCESORIOS -
NEUMATICO 225 
70R16 103T TODA 
POSICION 
APLICACION TODO 
TERRENO

8 Unidad 125.50 1,004.00 C2

4 3611100233 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado SI
Catalogo 
Electrónico

REPUESTOS Y 
ACCESORIOS - 
NEUMATICO 255 
70R16 111S TODA 
POSICION 
APLICACION TODO 
TERRENO

8 Unidad 152.00 1,216.00 C1

5 491290517 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS -OTROS 
ACCESORIOS

1 Unidad 2,500.00 2,500.00 C1

6 871410011 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

No 
Normalizado

NO Menor Cuantía

REPUESTOS Y 
ACCESORIOS PARA 
EL PARQUE 
AUTOMOTOR 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA

1 Unidad 14,479.46 14,479.46 C1

7 871410011 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

No 
Normalizado

NO Menor Cuantía

REPUESTOS Y 
ACCESORIOS PARA 
EL PARQUE 
AUTOMOTOR 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO 
CORRECTIVO 
VEHÍCULOS

1 Unidad 2,069.29 2,069.29 C1

$21,268.7500

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

8 38912013307 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO
Subasta Inversa 
Electrónica

ADQUISICIÓN DE 
TÓNER PARA LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA

1 Unidad 49,948.21 49,948.21 C1

$49,948.2100

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

9 3641000223 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MATERIALES DE 
ASEO PARA LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - FUNDA 
DE BASURA COLOR 
NEGRA 23 x 28 
PAQUETE 10 
UNIDADES

174 Unidad 0.25 43.50 C2

Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.56.00.000.001.000.1701.530231.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 1,580.00

TOTAL

  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530826.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 20.00

TOTAL

  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530813.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 23,821.00

TOTAL
  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530807.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 55,942.00

TOTAL
  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530805.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 315.00



10 364100027 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MATERIALES DE 
ASEO PARA LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - FUNDA 
DE BASURA COLOR 
NEGRA 35 x 47 
PAQUETE 10 
UNIDADES

165 Unidad 1.44 237.60 C2

$ 2.811.000 

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

11 3212920131 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado SI
Catalogo 
Electrónico

MATERIAL OFICINA - 
ARCHIVADOR DE 
CARTON NO. 15 CON 
TAPA

1000 Unidad 1.98 1,980.00 C1

12 3212920135 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado SI
Catalogo 
Electrónico

MATERIAL OFICINA - 
ARCHIVADORES 
TAMAÑO OFICIO 
LOMO 8 CMS

819 Unidad 1.20 982.80 C1

13 891211011 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MATERIAL OFICINA - 
MATERIAL DE 
IMPRENTA 
(LIBRETINES, 
FORMULARIOS, 
ORDENES, 
CARPETAS)

1 Unidad 3,880.00 3,880.00 C1

14 321290418 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado SI
Catalogo 
Electrónico

MATERIAL OFICINA - 
RESMA DE PAPEL 
BOND A4 DE 75 GR

5000 Unidad 3.69 18,450.00 C1

$25,292.8000

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

15 333100011 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

COMBUSTIBLE Y 
LUBRICANTES PARA 
LOS VEHÍCULOS DEL 
PARQUE 
AUTOMOTOR DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
FISCALÍAS 
CANTONALES EN SAN 
MIGUEL DE LOS 
BANCOS, PUERTO 
QUITO Y 
FORTALECIMIENTO 
LOGÍSTICO DE LA 
FISCALÍA DE PEDRO 
VICENTE 
MALDONADO

1 Unidad 5,148.50 5,148.50 C1

16 333100011 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

COMBUSTIBLE Y 
LUBRICANTES PARA 
LOS VEHÍCULOS DEL 
PARQUE 
AUTOMOTOR DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
FISCALÍAS 
CANTONALES EN SAN 
MIGUEL DE LOS 
BANCOS PUERTO 
QUITO Y 
FORTALECIMIENTO 
LOGÍSTICO DE LA 
FISCALÍA DE PEDRO 
VICENTE 
MALDONADO 2022 - 
2023

1 Unidad 1,354.85 1,354.85 C3

17 333100011 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

COMBUSTIBLE Y 
LUBRICANTES PARA 
LOS VEHÍCULOS DEL 
PARQUE 
AUTOMOTOR DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
FISCALÍAS DE 
CAYAMBE Y PEDRO 
MONCAYO

1 Unidad 856.80 856.80 C2

TOTAL

  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530804.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 26,115.00

TOTAL
  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530803.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 23,642.00



18 333100011 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

COMBUSTIBLE Y 
LUBRICANTES PARA 
LOS VEHÍCULOS DEL 
PARQUE 
AUTOMOTOR DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
FISCALÍAS DE 
CAYAMBE Y PEDRO 
MONCAYO 2022 - 2023

1 Unidad 1,285.20 1,285.20 C2

19 333100011 Bien Común NO
Gasto 
Corriente

No 
Normalizado

NO Menor Cuantía

COMBUSTIBLE Y 
LUBRICANTES PARA 
LOS VEHÍCULOS DEL 
PARQUE 
AUTOMOTOR DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO DE 
COMBUSTIBLE EXTRA 
Y DIÉSEL EN LA 
CIUDAD DE QUITO

5 Unidad 1,957.00 9,785.00 C1

$18,430.3500

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

20 5129000115 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y SISTEMAS 
INFORMÁTICOS -
ACTUALIZACIÓN DEL 
SISTEMA 
INFORMÁTICO SITAC

1 Unidad 120.00 120.00 C1

21 547900411 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS 
UPS DE LOS 
EDIFICIOS AMAZONAS 
CASA DE JUSTICIA 9 
DE OCTUBRE SUR 
MENA DOS PERÍODO 
2021 2022

1 Unidad 1,710.00 1,710.00 C1

22 547900411 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS 
UPS DE LOS 
EDIFICIOS AMAZONAS 
CASA DE JUSTICIA 9 
DE OCTUBRE SUR 
MENA DOS PERÍODO 
2022 2023

1 Unidad 1,710.00 1,710.00 C2

23 547900411 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y SISTEMAS 
INFORMÁTICOS - 
SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
RELOJES 
BIOMÉTRICOS

1 Unidad 1,901.07 1,901.07 C1

$5,441.0700

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

24 721120011 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

ALICUOTAS EDIFICIO 
FISCALÍA 
SANGOLOQUÍ 
CANTÓN

12 Unidad 270.54 3,246.48 C1 C2 C3

TOTAL
  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530704.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 6,094.00

TOTAL

  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530502.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 158,498.00



25 721120011 Servicio No Aplica NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento 
de Bienes 
Inmuebles

ARRENDAMIENTO 
INMUEBLE PARA LA 
FISCALÍA DE 
MACHACHI-CANTÓN 
MEJÍA

1 Unidad 8,588.71 8,588.71 C2

26 721120011 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

ARRIENDO 
CASILLEROS 
JUDICIALES FISCALÍA 
DE PICHINCHA

12 Unidad 35.00 420.00 C1 C2 C3

27 721120011 Servicio No Aplica NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento 
de Bienes 
Inmuebles

ARRIENDO INMUEBLE 
PARA ARCHIVO 
CENTRAL DE LA 
FISCALIA DE 
PICHINCHA

12 Unidad 4,950.00 59,400.00 C1

28 721120011 Servicio No Aplica NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento 
de Bienes 
Inmuebles

ARRIENDO INMUEBLE 
PARA FISCALÍA DE 
PEDRO VICENTE 
MALDONADO

5 Unidad 714.29 3,571.43 C2

29 721120011 Servicio No Aplica NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento 
de Bienes 
Inmuebles

ARRIENDO INMUEBLE 
PARA LA FISCALÍA DE 
LOS BANCOS

1 Unidad 1,059.60 1,059.60 C1

30 721120011 Servicio No Aplica NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento 
de Bienes 
Inmuebles

ARRIENDO INMUEBLE 
PARA LA FISCALÍA DE 
PUERTO QUITO

3 Unidad 600.00 1,800.00 C1

31 721120011 Servicio No Aplica NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento 
de Bienes 
Inmuebles

ARRIENDO INMUEBLE 
PARA UNIDAD DE 
GENERO SAI, UAPI Y 
SOLUCIONES 
RÁPIDAS-QUITUMBE

10 Unidad 2,500.00 25,000.00 C3

32 721120011 Servicio No Aplica NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento 
de Bienes 
Inmuebles

ARRIENDO INMUEBLE 
PARA UNIDAD DE 
GENERO TUMBACO

5 Unidad 850.00 4,250.00 C1

33 721120011 Servicio No Aplica NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento 
de Bienes 
Inmuebles

ARRIENDO UNIDADES 
DE SAI, UAPI Y 
SOLUCIONES 
RÁPIDAS CONOCOTO

7 Unidad 1,500.00 10,500.00 C2

34 721120011 Servicio No Aplica NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento 
de Bienes 
Inmuebles

ARRIENDO UNIDADES 
DE SAI, UAPI Y 
SOLUCIONES 
RÁPIDAS TUMBACO

7 Unidad 2,120.00 14,840.00 C2

$132,676.2150

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

35 871410011 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS DEL 
PARQUE 
AUTOMOTOR DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA

1 Unidad 1,000.00 1,000.00 C1

36 871410011 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

No 
Normalizado

NO Menor Cuantía

MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS DEL 
PARQUE 
AUTOMOTOR DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA 2022 - 
2023

1 Unidad 4,549.00 4,549.00 C1

$5,549.0000

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

37 871591612 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 
ASCENSORES DE LOS 
EDIFICIOS 
AMAZONAS, 9 DE 
OCTUBRE DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA

1 Unidad 559.12 559.12 C1

TOTAL
  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530405.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 5,549.00

TOTAL

  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530404.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 8,011.00



38 871591612 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 
ASCENSORES DE LOS 
EDIFICIOS 
AMAZONAS, 9 DE 
OCTUBRE DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA 2022 - 
2023

10 Unidad 240.00 2,400.00 C1

39 871590111 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 
MAQUINARIAS Y 
EQUIPOS DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE 
BOMBAS DE AGUA Y 
GENERADORES 
ELÉCTRICOS DE LOS 
EDIFICIOS AMAZONAS 
9 DE OCTUBRE ZONA 
SUR Y CASA DE 
JUSTICIA DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA 2022 - 
2023

10 Unidad 325.00 3,250.00 C1

40 871590111 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 
MAQUINARIAS Y 
EQUIPOS DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE 
BOMBAS DE AGUA Y 
GENERADORES 
ELÉCTRICOS DE LOS 
EDIFICIOS AMAZONAS 
9 DE OCTUBRE ZONA 
SUR Y CASA DE 
JUSTICIA DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA PERÍODO 
2021 2022

2 Unidad 325.00 650.00 C1

$6,859.1200

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

41 547900411 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

INSTALACIÓN 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES DE 
EDIFICIOS, LOCALES 
E INSTALACIÓN DE 
PUNTOS DE DATOS - 
TRABAJOS VARIOS

1 Unidad 6,185.71 6,185.71 C1 C2

$6,185.7100

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530209.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 377,233,00

TOTAL

  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530402.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 6,928.00

TOTAL



42 853300012 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado SI
Catalogo 
Electrónico

SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO, 
LIMPIEZA, 
FUMIGACIÓN, 
DESINFECCIÓN DE 
LOS DIFERENTES 
PUNTOS DE  
ATENCIÓN  Y LAVADO 
DE PRENDAS DE 
DEPARTAMENTOS 
MÉDICOS Y OTROS 
DE LA FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
SERVICIO DE 
LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE 
LAS OFICINAS DE LOS 
DIFERENTES PUNTOS 
DE ATENCIÓN DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA DEL 10 
DICIEMBRE 2021 AL 09 
DE FEBRERO 2022

2 Unidad 28,007.87 56,015,74 C1

43 853300012 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado SI
Catalogo 
Electrónico

SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO, 
LIMPIEZA, 
FUMIGACIÓN, 
DESINFECCIÓN DE 
LOS DIFERENTES 
PUNTOS DE  
ATENCIÓN  Y LAVADO 
DE PRENDAS DE 
DEPARTAMENTOS 
MÉDICOS Y OTROS 
DE LA FISCALÍA DE 
PICHINCHA - 
SERVICIO DE 
LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE 
LAS OFICINAS DE LOS 
DIFERENTES PUNTOS 
DE ATENCIÓN DE LA 
FISCALÍA DE 
PICHINCHA DEL 10 DE 
FEBRERO 2022 AL 09 
DE FEBRERO 2023

10 Unidad 28,007.87 280,078.70 C1

339,094.44

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

43 326000114 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
SERVICIO DE 
EMPASTADO DE 
DOCUMENTACIÓN

1 Unidad 2,400.00 2,400.00 C1

44 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO DE 
PROCESOS 
JUDICIALES EN EL 
COMPLEJO JUDICIAL 
SUR

1 Unidad 750.00 750.00 C2

45 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO DE 
PROCESOS 
JUDICIALES EN EL 
COMPLEJO JUDICIAL 
SUR 2022 - 2023

1 Unidad 300.00 300.00 C2

46 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
EDIFICIOS AMAZONAS 
9 DE OCTUBRE ZONA 
SUR CASA DE 
JUSTICIA Y 7MO 8VO 
9NO PISO Y PLANTA 
BAJA (UNIDAD DE 
TRÁNSITO) DEL 
EDIFICIO FGE

1 Unidad 3,883.74 3,883.74 C3

TOTAL

  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530204.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 25,637.00



47 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
EDIFICIOS AMAZONAS 
9 DE OCTUBRE ZONA 
SUR CASA DE 
JUSTICIA Y 7MO 8VO 
9NO PISO Y PLANTA 
BAJA (UNIDAD DE 
TRÁNSITO) DEL 
EDIFICIO FGE 2022 - 
2023

1 Unidad 1,716.06 1,716.06 C3

48 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO EN LA 
FISCALÍA CEJ - TRES 
MANUELAS 2022-2023

1 Unidad 383.89 383.89 C1

49 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA DE 
CAYAMBE

1 Unidad 2,481.24 2,481.24 C2

50 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA DE 
CAYAMBE 2022-2023

1 Unidad 988.76 988.76 C2

51 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA DE 
MACHACHI-CANTÓN 
MEJÍA

1 Unidad 892.86 892.86 C2

52 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA DE 
MACHACHI-CANTÓN 
MEJÍA 2022 - 2023

1 Unidad 2,678.58 2,678.58 C2

53 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA DE PEDRO 
MONCAYO

1 Unidad 135.00 135.00 C3

54 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA DE PEDRO 
MONCAYO 2022-2023

1 Unidad 45.00 45.00 C3

55 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA DE 
SANGOLQUI-CANTÓN 
RUMIÑAHUI

1 Unidad 463.09 463.09 C1

56 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA DE 
SANGOLQUI-CANTÓN 
RUMIÑAHUI 2022 - 
2023

1 Unidad 1,145.15 1,145.15 C1

57 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA 
FLAGRANTES 
TRÁNSITO

1 Unidad 1,005.07 1,005.07 C2

58 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
FISCALÍA 
FLAGRANTES 
TRÁNSITO 2022 - 2023

1 Unidad 1,507.56 1,507.56 C2

59 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO PARA 
LAS UNIDADES DE SAI 
UAPI SOLUCIONES 
RAPIDAS Y VIOLENCIA 
DE GENERO - 
QUITUMBE

1 Unidad 1,771.32 1,771.32 C3

60 859400013 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO PARA 
LAS UNIDADES DE SAI 
UAPI SOLUCIONES 
RAPIDAS Y VIOLENCIA 
DE GENERO - 
QUITUMBE 2022 - 2023

1 Unidad 600.00 600.00 C3



$23,147.3200

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

61 643210012 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO
Subastas Inversa 
Electrónica

SERVICIO DE TAXI 
PUERTA A PUERTA 
PARA LOS 
FUNCIONARIOS QUE 
REALIZAN TURNOS 
EN UNIDADES DE 
FLAGRANCIAS Y SAI 
DE LA FISCALÍA DE 
PICHINCHA

1 Unidad 1.00 1.00 C1

62 643350211 Servicio Común NO
Gasto 
Corriente

Normalizado NO
Subastas Inversa 
Electrónica

SERVICIO DE 
TRASLADOS DE 
MOBILIARIOS DE 
OFICINA 
MAQUINARIAS Y 
EQUIPOS DE LA 
FISCALIA DE 
PICHINCHA - 
ESTIBAJE Y 
TRANSPORTE PARA 
LA FISCALIA LA 
ECUATORIANA 
FISCALIA 9 DE 
OCTUBRE AMAZONAS 
EX SEMPLADES MENA 
DOS MUNICIPIO DE 
QUITO, EN LA CIUDAD 
DE QUITO

1 Acre 2,500.00 2,500.00 C1

$2,501.0000

Nro. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat. 
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período EDITAR ELIMINAR
PART. 

PRESENTES
CERT. 

FUTURAS
CONSOLIDAR

63 681120011 Servicio Especial NO
Gasto 
Corriente

No Aplica NO
Transporte de 
correo interno o 
internacional

SERVICIO DE 
CORRESPONDENCIA 
LOCAL, NACIONAL 
PARA LA FISCALÍA DE 
PICHINCHA - PERÍODO 
2022 - 2023

1 Unidad 10,512.87 10,512.87 C1

$10,512.8700
 Total: $645,616.525

Pag.1/1

309522,085
336094,44

645616,525

  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530106.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 14,983.00

TOTAL

TOTAL
  Partida Presupuestaria: 2022.598.0017.0000.01.00.000.001.000.1701.530202.000000.001.0000.0000      Valor Codificado: $ 4,954.00

TOTAL


